SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS AVANÇADO SINOP

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO EDITAL Nº 003, DE 02 DE ABRIL DE 2019
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O PROGRAMA DE INCENTIVO A PERMANÊNCIA (PIP) 2019

O  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DE  MATO  GROSSO  CAMPUS
AVANÇADO SINOP, por meio de sua Diretora Geral, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria nº 870, de 19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017, com base
no edital nº 003, de 02 de abril de 2019, de abertura do Processo Seletio Interno para o Programa
de Incentio a Permanência (PIP) de 2019, RESOLVE:

1) Prorrogar até 25 de Março de 2019  as inscrições para o Processo Seletio Interno para o PIP
2019.
2)  Alterar  o  Cronograma de Execução constante  no item 12  do Edital  nº  003/2019,  conforme
apresentado abaixo:

1. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES LOCAL

13/03/2019 Publicação do Edital PIP. snp.ifmt.edu.br e mural da Assistência Estudantl

21 à
25/03/2019

Período de inscrições – Recebimento da
Inscrição, Questonnrio Socioeconômico e
Documentação).

Auditório
21/03 – Das 14 as 18 e das 19 as 22 horas.
22/03 – Das 14 as 20 horas.
25/03 – Das 14 as 20 horas.

26 e
27/03/2019

Período de Annlise da documentação
dos(as) inscritos(as) .

--

28/03/2019 Diiulgação do Resultado Preliminar do
Processo Seletio.

snp.ifmt.edu.br e mural da Assistência Estudantl

28/03/2019 Período de interposição de recursos. Sala da Coordenação de Curso.

29/03/2019 Annlise das interposições. --

29/03/2019 Diiulgação do Resultado Final do
processo seletio.

snp.ifmt.edu.br e em murais fxados em locais de
ampla circulação do Campus

01/04/2019 Reunião com os(as) estudantes
benefciados(as) para entrega do dermo
de Compromisso e comproiante de
informações bancnrias.

Auditório – Das 18:30h as 19:30h

Sinop-MT, 22 de Março de 2019

https://www.srs.ifmt.edu.br/
https://www.srs.ifmt.edu.br/

	1. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
	Sinop-MT, 22 de Março de 2019